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اوقات شرعی

مدرسه شبانه
گونه های مهجور ادبیات ایران  ژانر فانتزی یکی از 
است، ژانری که هر چقدر استقبال گسترده ای از آن 
در سراسر جهان شده اما نویسنده های ایرانی رغبتی 
به تولید آثــار در این حــوزه از خود نشان نداده اند. 
مصداق های جهانی این موضوع که از حوصله این 
کتاب  کوتاه خــارج اســت امــا تنها مجموعه  ستون 
هری پاتر نوشته جی.کی.رولینگ برای تصدیق این 
گزاره کافی است اما حالا کتابی به بازار نشر ایران راه 
پیدا کرده که در گونه فانتزی قصه اش را روایت می کند. 
از  موسویان  میثم  نوشته  شبانه«  »مــدرســه  کتاب 
سوی انتشارات کتابستان معرفت منتشر و روانه بازار 
نشر شده است. کتاب، روایت بچه های درسخوان 
نیست. داستان چهار دانش آموز تنبل و مردودی 
مدرسه شریعت است که آقای ناظم آنها را درگیر یک 
از استاد، معلم  ماجرای ســاده می کند؛ جاسوسی 
آنها جاسوسی  معروف و انقلابی مدرسه امــا وقتی 
کردن را شروع می کنند، پای شان به یک مدرسه دیگر 
باز می شود. مـدرسه شـبانه و نگهبان عجیبش! حالا 
آنها هستند و ماجرایی که باید به سرانجام برسانند. 
کسی از آنها موفق مــی شــود؟ غــلام ورزشــکــار؟  چــه 
سهیل بازیگر؟ عزیز بــاادب؟ فواد بااحساس؟ یا نفر 
کل؟ سیدمیثم موسویان در  پنجم، ارسطوی عقل 
جدیدترین اثر خود، به سراغ ژانر فانتزی رفته و در 
کــوران مبارزه علیه شاه، داستانی فانتزی - عرفانی 
خلق کرده است. داستانی که نوع روایت آن در گونه 
را درگیر نمی کند و  نــوجــوان  تنها مخاطب  فانتزی 
حتی برای مخاطب بزرگسال هم شیرینی و جذابیت 

ویژه ای دارد. 
گرچه نوشتن در این  ا
حوزه کم بوده و همین 
انــــدکــــی مـــحـــصـــول، 
شــایــد عــیــب هــایــی را 
ــه اثـــر کند  مــعــطــوف ب
ــتــاب »بــاشــگــاه  امـــا ک
ــه نــوعــی  ــ ــانـــه« ب ــبـ شـ
خط شکن  می تواند 
ــی هم  ــ ــه ادب ــون ایــن گ

قلمداد شود. 
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حکمت

پیشخوان

نکته روز 

امروز در تاریخ

امام کاظم )ع( 

امانتداری و راستی، روزی آور است، و خیانت و دروغ، فقر و نفاق می آورد.
تحف العقول

ــان ــشـ ــنـ بــــــه نــــمــــی  از عــــــــرق شــــــــرم غــــــبــــــارم بـ

ــردم ــ ــی گـ ــ ــده دل دربـــــــــــــه درت مـ ــ ــشـ ــ ــمـ ــ کـــــه مـــــن گـ
بیدل دهلوی

کسیرانی و یک بوستان تغییر  »نام 21 معبر و البته دو پایانه تا

روزنامهنگار

میثماسماعیلی

می کند« این خروجی جلسه دیــروز شــورای شهر تهران بود، 
تــهــران در ظاهر  نــامــگــذاری خیابان ها و معابر در  مــوضــوع 
موضوع ساده ای است اما حداقل در یک دهه گذشته بسیار 
چالش برانگیز بوده است. برخلاف تصور ما این موضوع اتفاقا 
ــاری هـــم بـــه هـــمـــراه داشـــتـــه اســـت.  ــی ــس حــســاســیــت هــای ب
حساسیت این موضوع آن قدر بالا بود که از سال 88 کمیته ای 
؛ اعضای کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا، مدیرکل روابط عمومی  متشکل از سه نفر
شورای شهر و شهرداری و همچنین نماینده فرهنگستان زبان و ادب فارسی در شورای 
شهر تهران شکل گرفت که وظیفه اش نامگذاری معابر شهری است، از آن سال تا امروز 
کمیته بیش از 4500 نام بــرای معابر تهران تصویب شده است. حتی انتخاب  در این 
نام های جدید بر معابر تازه شهری، شاید چندان چالش برانگیز نباشد اما تغییر گاه به گاه 
آنها هم  کنش  ــه رو می شود. وا نــام خیابان ها معمولا با استقبال ســرد شهروندان روب
بی توجهی به نــام تــازه و خواندن آن معابر با نــام پیشین اســت. منشأ اختلاف ها هم 
همین جا شکل می گیرد، عده ای نام خیابان ها را به نوعی گره خورده با هویت اجتماعی 
و بافت فرهنگی آن منطقه دانسته و تغییر مــداوم آن را بی توجهی به آن هویت تلقی 
به  می تواند  قالب،  رسانه  یک  همچون  موضوع  ایــن  معتقدند  هم  برخی  و  می کنند 
فرهنگسازی کمک کند و به همین دلیل، پویایی این تغییرات را لازم می دانند. از سوی 
، هر چند حالا نام خیابان ها موضوع بحث و چالش است اما تغییرات زندگی شهری  دیگر
گذشته، باعث شده نامگذاری برخی از این  و مجتمع سازی های فــراوان در یک دهه 
مجتمع ها هم محل اختلاف باشد. بی سلیقگی در انتخاب نام ها، ناهمخوانی این نام ها 
در یک بازه جغرافیایی محدود مسکونی و خارج شدن روند انتخاب این نام ها از دست 
مدیریت شهری و افتادن آن به دست صاحبان این مجتمع ها هم نکته ای است که مورد 
اشاره بسیاری از کارشناسان قرار گرفته  است. دسته بندی و معیار ثابتی برای انتخاب نام 
وجود ندارد. در کشورهای مختلف هم شیوه های متفاوتی مرسوم است. به عنوان مثال، 
خیابان های نیویورک براساس شماره نامگذاری شده است،  هر چند سهولت در یافتن 
گی این شیوه است اما پیام و محتوایی همسو با بافت خاص یک محله یا  نشانی ویژ
منطقه را در این سبک از نامگذاری نمی توان دید. در تهران اما زمان واقعه های تاریخی 
و شخصیت های برجسته سیاسی، حجم قابل توجهی از نام خیابان ها را تشکیل داده 
گرفته تا میدان 15 خــرداد و البته خیابان های   است؛ از خیابان 17 شهریور و سی تیر 
مطهری، بهشتی و شریعتی. همچنین شخصیت های ادبی، فرهنگی و مفاخر هنری هم 
سهم قابل توجهی در نام ها دارند، از میدان های فردوسی و رازی بگیرید تا خیابان های 
مولوی، سعدی و خیام. این نام ها محدود به شخصیت های ایرانی هم نیست و نام 

بسیاری از شخصیت های جهانی هم بر خیابان های پایتخت قــرار داده شده  است. 
انتخاب نام این افراد نیز معمولا همراه با پیام و اندیشه خاصی است. سیمون بولیوار 
ایران شناس  بــراون  ادوارد  آمریکای جنوبی،  استقلال طلبانه  ونزوئلایی جنبش  رهبر 
مشهور بریتانیایی و البته گاندی رهبر انقلاب هند نمونه های مهم این افراد هستند. 
جالب این که برخی از این نامگذاری ها حتی باعث شکراب شدن روابط دیپلماتیک 
بــه خالد  وزرا  نــام خیابان  تغییر  آن هــم  کشورها هــم شــده اســت. معروف ترین  میان 
اسلامبولی است؛ مبارز انقلابی مصر که در اعتراض به سیاست های دولت انور سادات، 
اقدام به ترور این رئیس جمهور کرد. انتخاب و نشستن نام او بر خیابانی در تهران باعث 

قطع روابط دیپلماتیک ایران و مصر شد.
کن و خیابان های تهران؛ سلیقه ای،  چند سال پیش نشستی با عنوان »نامگذاری اما
آن، اظهارنظرهای  که در خــلال مباحث مطرح شده در  برگزار شد  یا مردمی«  علمی 
جالب توجهی درباره این موضوع می توان پیدا کرد. آرش نصراصفهانی، جامعه شناس 
معتقد است نام خیابان بیش از آن که اسمی خنثی باشد، یک محتوای ایدئولوژیک را 
منتقل می کند. درواقع، صاحبان قدرت با این اسامی، ایدئولوژی و روایت تاریخی خود 
کید دارد با تغییر روابط  را به خاطره جمعی ارائه می کنند. آن طور که این جامعه شناس تا
قــدرت، ساحت نمادین شهر نیز تغییر می کند و قــدرت مسلط آن را به تسخیر خود 
گاهی  درمی آورد. در این میان مغلطه های جالب توجهی هم شکل گرفته است. یک ناآ
. یکی از اهداف تعیین نام  در رابطه با چرایی نامگذاری خیابان ها به نام افرادی مشهور
خیابان ها به اسم مشاهیر یا افراد سرشناس در حوزه های مختلف، شناساندن بیشتر 
زندگی یا دیدگاه آن افــراد به مردم است اما حقیقت تلخی وجود دارد مبنی بر این که 
این شیوه کمترین تاثیر را در میزان شناخت این افراد بین توده مردم داشته است. این 
فقدان شناخت ها بعضا باعث تعارض های مضحک و البته تلخی هم می شود. مصداق 
بارز این تضادها هم خیابان بابی ساندز در تهران است. تا پیش از سال 1357 اهالی 
پایتخت خیابان منتهی به ساختمان سفارت انگلستان را به نام سیاستمدار کهنه کار 
انگلیسی یعنی وینستون چرچیل می شناختند. این نام تا سال 5۹ هم پابرجا بود اما 
جو آن سال های ابتدایی انقلاب همراه شد با ذوق چند دانشجوی انقلابی و عاصی از 
سیاست های بریتانیا تا نام این خیابان به نام بابی ساندز تغییر پیدا کند. مبارز معروف 
ایرلندی که در 18سالگی به ارتش آزادیخواه ایرلند پیوست و در رویای آزادی و استقلال 
ایرلند شمالی کوشید و سرانجام در 27سالگی در زندان بلفاست، در شصت وششمین 
روز از اعتصاب غذایش درگذشت. ماجرای نشناختن پیشینه این فرد از نحوه مرگ او 
که تا سال های سال اغذیه فروشی بزرگی در این خیابان به نام این  آغاز می شود، چرا
مبارز فعالیت می کرد! پارادوکس خنده دار یعنی نام اغذیه فروشی به نام فردی باشد که 

به واسطه اعتصاب غذا درگذشته  است!

نام ها و 
نشانه ها

 آیا نامگذاری خیابان ها 
و معابر شهری مهم است؟

نگاه پرسه

روایت یک نجات دهنده
یکی از پربازدیدترین ویدئوهای مربوط به زلزله اخیر حالا نه مربوط است 
به نجات فــردی زیــرآوارمــانــده پس از هفت روز و نه روایــتــی اســت از موج 
تخریب های عجیب زمین لرزه در مناطق این کشورها، طی روزهای گذشته 
زلزله زده  شهر  در  درمانی  مرکز  یک  مداربسته  دوربین های  از  تصاویری 
کاری یکی از پرستاران کادر درمان  غازیانتپ منتشر شده است که روایت فدا
را در نجات کودکان بستری در آن بخش هنگام زلزله نشان می دهد. روایتی 
که هم تا امروز بسیار دیده شده و هم موجی از افتخار و همدلی و البته روحیه 
را به جامعه سوگ زده منطقه تزریق کرده است. 
کوش،  همین فیلم کوتاه روایت خانم شیما آلا
پرستار بیمارستانی در غازی آنتپ ترکیه هنگام 
، جان  که به جای فــرار وقــوع زلزله شدید است 
خــود را بـــرای انــتــقــال بــیــمــاران از بیمارستان 

هنگام زلزله به خطر انداخت. 

پنهان کاری »سمی« آمریکایی
وقتی از سانسور شدید رسانه ای آمریکا حرف می زنیم به این معنی 
است که حالا می دانیم 10 روز قبل براثر خــروج یک قطار بــاری از 
کنان  خط در روستای فلسطین شرقی در اوهــایــوی آمریکا، سا
منطقه تخلیه و آتش عظیمی ایجاد شده است. برخی رسانه های 
گن این قطار باربری که حامل  گــزارش دادنــد حدود 50 وا محلی 
کلرید از چند ایالت  ک شامل وینیل  محموله های سمی خطرنا
دیگر بود، از خط خارج و سپس منفجر شد و دود و آتش عظیمی 
گرفت. وقتی از مدیریت انتشار اخبار و مدیریت افکار  منطقه را فرا
عمومی در بحران حرف می زنیم، منظورمان همین است! یعنی 
در آمریکا قطار مواد شیمیایی از ریل خارج و منفجر شده است 
و یک جهان از آن بی خبر اســت، یعنی انفجار و نشت مــواد سمی 
در حد تخلیه شهر صورت گرفته که این موضوع با سرکوب خبری 

آمریکایی ها رو به رو شده است. 

آشوب رنگ 

شــانــزدهــمــیــننــمــایــشــگــاهبــیــنالــمــلــلــی
ــایــعدســتــیوابــســتــه گـــردشـــگـــریوصــن
هــمــیــنچــنــدروزپــیــشدرمــحــلدائــمــی
پایان تهران بینالمللی نمایشگاههای
یافت.نمایشگاهیکهبهنوعیویترینی
ــودوبـــاتــمــاشــایآن ــوامایـــرانـــیبـ ــ ازاقـ
ایـــرانکه بــهگنجینهگردشگری میشد
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رنگارنگیصنایعدستیایرانزمیندارد.
کیوآرکدرااسکنکنید

دروغ بگو و زندگی کن! 
نگاهی به چند دروغگوی معروف سینما 
که به نوعی قهرمان روایت شدند

چهارراه

مظنونین همیشگی 
نوآر معمایی تحسین شده و اسکاربرده  »مظنونین همیشگی« با 
یک فلاشبک طولانی روایت می شود. در واقع این وربال کینت، 
کــه دارد تحت  کوین اسپیسی( اســت  ــا بــازی  شیاد خــرده پــا )ب
را برای  بازجویی ماجرایی پیچیده از خــودش و همدستانش 
مأمور گمرک ایالات متحده، دیو کوجان )با بازی چاز پالمینتری( 
که تنها یکی از دو  کینت، متهمی اســت  ــال  تعریف می کند. ورب
بازمانده قتل عام و آتش سوزی کشتی در بندر لس آنجلس است. 
او به جز روایت این داستان پیچیده، در اعترافاتش از مردی مرموز 
که  کایزر شوزه حرف می زند. پایان فیلم همه  چیزهایی را  به نام 
در کل فیلم شاهد آن هستیم، زیر سؤال می برد؛ معلوم نیست که 
کینت اجبارا دروغ می گوید یا فقط برای پوشاندن کارهایش، به هر 

حال واضح است که او در این کار بسیار حرفه ای است.

رفتگان
مارتین  پــرســتــاره   و  تحسین شده  جنایی  فیلم  در  همه  تقریبا 

اسکورسیزی »مرحوم« یا »رفتگان« )که براساس فیلم »روابط 
داخلی« محصول هنگ کنگ ساخته شده است( دارند دروغ 
می گویند. لئوناردو دی کاپریو نقش بیلی کاستیگان، پلیسی 

از جنوب بوستون، را بازی می کند که مخفیانه وارد یک سازمان 
که  که یک جنایتکار )او نمی داند  جنایی می شود تا متوجه شود 
این شخص کالین سالیوان است که مت دیمون نقش اش را بازی 
می کند( به اداره  پلیس نفوذ کرده است. هر کدام از شخصیت های 
ــاره  مشاغل دروغین خــود عمیقا دروغ می گویند  ایــن فیلم درب

کــارش به  کوستیگان مجبور اســت به خاطر  )همزمان با این که 
بزند(  واقعی  مجرمانه   فعالیت های  به  دســت  مخفی  پلیس   عنوان 

و هر یک می دانند که دشمنی دارند که باید از بین برود.

گه می تونی منو بگیر ا
ــر و دروغــگــویــی  ــده ت ــن ــن ــرم  ک ــرگ ــراغ فــیــلــمــی س ــ ــه سـ ــت بـ ــ ــالا وقـــتـــش اس ــ ح

دوست داشتنی تر با بازی لئوناردو دی کاپریو که به اختلال دروغگویی 
اجباری مبتلاست برویم. کمدی درام زندگینامه ای جنایی استیون 
که ادعا  اسپیلبرگ داستان واقعی فرانک آبگنیل را روایــت می کند 

می کرد از یک شیاد ساده بااعتماد به نفس توانسته است خودش را به 
جای خلبان پان ام و همچنین یک پزشک و یک سری شغل های جعلی 
دیگر جا بزند و چک های حقوق به مبلغ میلیون ها دلار جعل کند. کاملا 
مشخص نیست که آیا آبگنیل حقیقی در کتاب خاطرات خود اغراق کرده 

، ابهامی که در داستان خوب می نشیند. آبگنیل لئوناردو دی کاپریو،  یا خیر
گرچه در سرتاسر فیلم تحت تعقیب یک مأمور باشهامت اف بی آی با بازی  ا
ــم در سفر و خوشگذرانی   تــام هنکس اســت امــا بیشتر بــا سبک زنــدگــی دائ

عاریه ای اش سرگرم می شود و از زندگی لذت می برد.

درعصریکهبهطوردائمبهواسطهرسانههایاجتماعیوگردش24ساعتهاطلاعاتبااخبار
جعلیواطــلاعــاتنــادرســتمواجهیم،اینکههنوزدروغگوییودورویـــییکشخصیتمهم
دلگرمکننده میکند، یاسرگرممان زندگیمانشگفتزده در عــادی فــردی حتی یا سیاسی
است.اینیعنیماهنوزبهانساناعتمادوامیدداریمیاازاینمرحلهیکقدمفراتررفتهایم
وبارذیلتهایشسرگرممیشویم.روتخربرخمان،نویسندهکتابمعروف»آدمی؛یکسرشت
ــدهرادیــکــالامــامهمو ــارهیــکای ــردازد،دربـ نویدبخش«هــمدرســتبــههمینمــوضــوعمــیپ

تکاندهنده؛»اینکهاغلبافرادباطننیکیدارند.«اودرکتابآدمیبهمانشانمیدهدکه
انسانبهمهرونیکخواهیتمایلداردواینتمایلوباورمیتواندیکتفکرنوینراشکلدهدو
مبناییبرایتغییراتراستیندرجامعهباشد.برخمانبانگاهیبهوقایعمختلفیکهدرجهان
رخداده،پژوهشهایمتفاوتو...،دیدگاهیمتفاوترابیانمیکندونگاهمارابهدنیای
آیندهتغییرمیدهد.تغییریکهمیتواندبسیارروشنترازتفکروتصورماباشد.اماسینما
مصداقهایمتناقضبسیاریراپیشرویچشمماقرارمیدهد،دروغگوهاییکهدرفیلم

حتیبهنوعینمادیازقهرمانروایتهستند!دروغگوهااساسامحبوبترینشخصیتهاییک
قصهنیستند.اگرنقشاولباشند،بهگونهایضدقهرمانمحسوبمیشوندواگرشخصیت
جالبینداشتهباشند،جزضدقهرمانبودنپیشمخاطبمنفورهمواقعمیشوند.نمونهای
»آقایریپلیبااستعداد«کهیکیازنفرتانگیزتریندروغگویانتاریخسینمابهحسابمیآید.
بااینحال،میتوانبااینویژگیقصههایجذابوپیچشهایداستانیجالبیخلقکرد؛به

همینخاطراستکهدراینفهرستبهچنددروغگویبرترسینمانگاهیداشتهایم.

فراست/ نیکسون
اغلب سوژه   نیکسون، قدیس حامی دروغگوهای سیاسی،  ریچارد 
فیلم های تخیلی و مستندهای درام بوده است اما او در مرگ هم 
کارگردان، ران هاوارد  به همان انــدازه زندگی، بی ثبات و دورو بود. 
در درام تاریخی نامزد اسکارش، »فراست/نیکسون« سعی می کند 
با استفاده از مصاحبه های تلویزیونی سال 1۹77 نیکسون )فرانک 
لانگلا( با دیوید فراست )مایکل شین( از زاویه ای دیگری به او نگاه 
کند. نیکسون و دار و دسته اش، از آنجا که فراست را فردی کم نفوذ 
می دانستند، تصور می کردند می توانند از او برای دستکاری کردن 
روایت پیرامون رسوایی واترگیت و استعفای احتمالی خودش استفاده 
کنند. در عوض، میل سوزاننده  نیکسون به اعتراف، او را وادار می کند تا 
تیر خلاص را به خودش بزند. تکبر او باعث شد باور کند که زیرکی اش 

غالب خواهد شد و میل شدیدش به اعتراف، همه چیز را آشکار کرد.

کیوآرکدرااسکنکنید

فضای توییتر فارسی در ایام جشنواره فیلم فجر دو قطبی و پیرامون موضوعاتی چون تحریم، داوری ها، حضور 
، انتشار 52 هزار توبیت از سوی  گران و اختتامیه، برجسته و بحث برانگیز بوده است. از سوی دیگر تماشا
، بیش از هر چیز به رونق جشنواره فیلم فجر در توبیتر اشاره دارد، هرچند که محتوای انتقادی  25هزار کاربر
کنش ها بوده است. بررسی داده های توییتری منتشرشده پیرامون جشنواره فیلم فجر  هم جزئی از این وا
شامل توییت ها، ریتوییت ها، ریپلای ها و کوت ها در بازه زمانی 10 بهمن تا 23 بهمن نشان می دهد که 52 هزار 
توییت در این 14 روز با موضوعیت جشنواره فیلم فجر از سوی 25 هزار کاربر مختلف منتشر شده است که نرخ 
مشارکت 2/03 را برای این موضوع دربر داشته و بیش از هرچیز حکایت دلمشغولی و دغدغه توییتری ها در 
ارتباط با جشنواره فیلم فجر با رویکرد حمایتی یا انتقادی را می رساند. مشارکت 52 هزار تایی با نرخ مشارکت 
2/03 این پیام را برای تحریم کنندگان و مخالفان برگزاری جشنواره فیلم فجر داشت که از نظر تعداد و مشارکت 
کمی جشنواره فیلم فجر تحریم نشده و بحث و نظرات مختلف و متعددی پیرامون این رخداد فرهنگی هنری 
غ از  که فار کاربران به رسانه ها و افــرادی منتسب می شود  گرفته است. فعال ترین  در توییتر فارسی صورت 
تاثیرگذاری توییتری از قبیل گرفتن لایک و ریتوییت بالا، بیشترین تولید محتوا را در این بستر داشته  است: 
روزنامه جام جم با 135 توییت، فعال ترین رسانه جشنواره چهل و یکم فیلم فجر بوده که اخبار و عکس های 
این رویداد را به طور همرمان درتوییتر منتشر کرده است. بعد از روزنامه جام جم، رسانه صبا با ۹6، سوره سینما 
با 54 و خبرگزاری آمریکا با 53 از دیگر رسانه های موافق و مخالف نظام بود که این رویداد رسانه ای را پوشش 
داد. عمده مضامین این موج توییتری به تقابل و دو قطبی میان دو طیف رادیکال موضوعات مختلفی چون 
، داوری و همچنین حال و هوای کلی جشنواره مربوط بوده است به نحوی  تحریم، سلبریتی، نامزدی و جوایز
کارآمد توصیف کرده در حالی که طرف مقابل از ازدحام و شلوغی این   که برخی تحریم ها را موثر و جشنواره را نا

رویداد خبر و عکس منتشر کرده است.
که با حضور  بــود  بحث سلبریتی ها دیگر موضوع پربحث و جــدل توییتری ها دربـــاره جشنواره فیلم فجر 
گرفت. برخی نبود سلبریتی ها در این جلسات را  حداقلی آنها در سالن های نشست  رسانه ای فیلم ها اوج 
باعث بی رونقی جشنواره دانسته اند در حالی که گروه دیگر مدعی شده اند که نبود سلبریتی ها باعث کاهش 
حاشیه ها و عمیق تر شدن مباحث فیلم ها شده است. استخراج بحث برانگیزترین فیلم های جشنواره فیلم 

که از طریق کدگذاری مجزا از حــدود 52 هزار  فجر یکی از اهــداف اصلی این داده کـــاوی بــوده 
نمونه آماری انتخاب و طبقه بندی شده است:

»سرهنگ ثریا« با 27 درصد، فیلم نخست توییتری ها جشنواره فیلم فجر بوده که بیشترین 
بحث ها درباره آن مربوط به تعریف و تمجید کاربران از موضوع جدید و بازی ماندگار ژاله 

صامتی بوده است. »چرا گریه نمیکنی« ساخته علیرضا معتمدی با 18درصد رتبه 
دوم فیلم های بحث برانگیز توییتر شد. عمده محتوای منتشرشده 

در ایــن بخش بــه فــضــاســازی عــوامــل در خــصــوص تحریم 
و ســخــنــان تــهــیــه کــنــنــده فــیــلــم در نشست 

رسانه ای فیلم مربوط بود.

گزارش یک جشن
رکوردشكنی تولید محتوا درباره جشنواره ای که قرار بود تحریم باشد!
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